
S.0032.2.2024  

Zgodnie §11 ust. 1 Statutu Miejskiej Rady Seniorów w Jeleniej Górze, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 753.LXXXI.2024 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 3 kwietnia 2024 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejskiej Radzie Seniorów w Jeleniej Górze Prezydent Miasta Jeleniej 
Góry zwołuje zebranie wyborcze kandydatów do Miejskiej Rady Seniorów w Jeleniej Górze na 
kadencję 2024-2029.  

Zebranie wyborcze odbędzie się 15 lipca 2024 r. o godz. 10:00 w sali nr 13 w siedzibie Urzędu 
Miasta Jeleniej Góry przy ulicy Sudeckiej 29.  

I. W zebraniu wyborczym biorą udział wszyscy zgłoszeni kandydaci do Rady, których 
zgłoszenia spełniły warunki formalne. Warunki formalne spełniły zgłoszenia dotyczące 31 
kandydatów i kandydatek do Rady.  

II. W zebraniu wyborczym mogą brać udział, w roli obserwatorów, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych działających na rzecz seniorów, a także przedstawiciele Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. 

III. W zebraniu wyborczym bierze udział – z głosem doradczym – Prezydent lub jego 
przedstawiciel. Prezydent lub jego przedstawiciel nie może być wybrany do składu Rady 
i nie może brać udziału w głosowaniu. 

IV. Zebranie wyborcze prowadzi Przewodniczący Zebrania, wyznaczony przez Prezydenta lub 
jego przedstawiciela, spoza osób kandydujących do Rady. Ponadto kandydaci do Rady, 
wybierają, spoza kandydatów do Rady, Sekretarza Zebrania oraz Komisję Skrutacyjną, 
którzy łącznie tworzą Prezydium Zebrania Wyborczego. Wyboru członków Komisji 
Skrutacyjnej oraz Sekretarza, kandydaci na członków Rady dokonują zwykłą większością 
głosów w głosowaniu jawnym. 

V. Wybór członków Rady następuje poprzez oddanie głosu na karcie do głosowania 
przygotowanej przez Prezydenta, opatrzonej pieczęcią Urzędu. Na karcie umieszczeni będą 
wszyscy kandydaci do Rady, którzy spełnili wszystkie warunki formalne.  

VI. Na karcie do głosowania każdy kandydat do Rady może oddać ważny głos, stawiając znak 
„X” maksymalnie przy nazwiskach jedenastu osób. 

VII. Do Rady wybranych zostaje 11 kandydatów, którzy w tajnym głosowaniu otrzymali kolejno 
największą liczbę głosów. Wyniki przeprowadzonych wyborów ogłasza Przewodniczący 
Zebrania.  

VIII. W przypadku, gdy kilku kandydatów do Rady uzyska równą liczbę głosów, co powoduje, że 
nie można ustalić liczby wybranych, Przewodniczący Zebrania wyborczego zarządza 
dodatkowe głosowanie między tymi kandydatami, którzy uzyskali równą liczbę głosów. 
W głosowaniu dodatkowym głos oddają wszyscy kandydaci do Rady, przy czym głosuje się 
wyłącznie na tych kandydatów którzy uzyskali równą liczbę głosów, a ich wybór 
spowodowałby przekroczenie liczby 11 członków Rady. W głosowaniu dodatkowym każdy 
kandydat do Rady może zagłosować wyłącznie na jedną osobę. 

IX. Prezydent w terminie 14 dni od przekazania przez Przewodniczącego Zebrania wyborczego 
dokumentacji, ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej informację 
o składzie Miejskiej Rady Seniorów, wraz z liczbą głosów uzyskanych na zebraniu 
wyborczym przez poszczególne osoby. Ogłoszenie to zamieszcza się również na stronie 
internetowej Miasta Jelenia Góra. 

 
Z up. PREZYDENTA MIASTA 
JELENIEJ GÓRY 
Agata Konieczka 
Zastępca Prezydenta Miasta 

Załączniki:  
1. Program zebrania wyborczego  
2. Lista kandydatów spełniających warunki formalne określone w procedurze naboru kandydatów na członków 
Miejskiej Rady Seniorów w Jeleniej Górze  


